



No. EXPEDIENTE
EDEESTE-DAF-CM-2023-0003
Nº. DOCUMENTO
1

EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

16 de enero de 2023

Página 1 de 2

O.P.T

No. Solicitud: **EDEESTE-DAF-CM-2023-0003 (SOLPED NO.10146212 / 10148461).**

Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES DIVERSOS PARA OFICINAS DE EDEESTE.**

Rubro:

- **EQUIPO DE APOYO PARA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO (30190000),**
- **HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA GENERAL (27000000),**
- **COMPONENTES Y SUMINISTROS DE MANUFACTURA (31000000),**
- **ADITIVOS (1216000),**
- **PRODUCTOS DE EXAMEN Y CONTROL DEL PACIENTE (42180000),**
- **MATERIAL VIVO VEGETAL Y ANIMAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS (10000000),**
MATERIAL QUÍMICO INCLUYENDO BIOQUÍMICOS Y MATERIALES DE GAS
(12000000),
- **COMPONENTES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE SISTEMAS ELÉCTRICOS E**
ILUMINACIÓN (39000000),
- **COMPONENTES Y SUMINISTROS PARA ESTRUCTURAS, EDIFICACIÓN,**
CONSTRUCCIÓN Y OBRAS CIVILES (30000000),
- **COMPONENTES Y SUMINISTROS ELECTRÓNICOS (32000000),**
- **MAQUINARIA Y ACCESORIOS PARA GENERACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA**
(26000000),
- **MAQUINARIA Y ACCESORIOS PARA MANUFACTURA Y PROCESAMIENTO**
INDUSTRIAL (23000000).

Planificada: Sí

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

Detalle

Item	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	30111701	2.3.6.1.04	PLANCHA DE SHEET ROCK 1/2 X 4 X 8	50.00	UD	1,447.86	72,393.00
2	30101616	2.3.6.3.06	PARAL 2-1/2X10 CAL.25	64.00	UD	295.00	18,880.00
3	31162007	2.3.6.3.06	TORNILLO DE ESTRUCTURA 7/16 PEQ.	10.00	UD	377.60	3,776.00
4	31162007	2.3.6.3.06	TORNILLO DE PLANCHA 1-1/4	10.00	UD	354.00	3,540.00
5	12163501	2.3.7.2.99	MASILLA P/SHEET ROCK	10.00	UD	2,781.26	27,812.60
6	11162114	2.3.2.1.01	CINTA FIBRA 300` X2"	15.00	UD	495.60	7,434.00
7	30101616	2.3.6.3.06	ESQUINERO METALICO DE 10"	20.00	UD	171.10	3,422.00
8	11101502	2.3.6.4.06	LJA DE YESO #120	20.00	UD	38.94	778.80
9	31162007	2.3.6.3.06	CLAVO C/ARANDELA P/PISTOLA 1"	4.00	UD	1,459.66	5,838.64
10	12131705	2.3.7.2.01	FULMINANTE VERDE CAL.22	200.00	UD	10.62	2,124.00
11	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA DE 6 METAL	4.00	UD	495.60	1,982.40
12	39101701	2.3.9.6.01	tubo LED 18W 120-227V	1,000.00	UD	444.86	444,860.00
13	39101701	2.3.9.6.01	tubo LED 10W 120-227V	1,500.00	UD	206.50	309,750.00
14	39101701	2.3.9.6.01	BOMBILLOS BAJO CONSUMO 20W	300.00	UD	177.00	53,100.00
15	30151601	2.6.9.6.01	Plafones Comercial 2x4	700.00	UD	377.60	264,320.00
16	11162114	2.3.2.1.01	Tape Eléctrico 3/4" x 30' Goma	100.00	UD	442.50	44,250.00
17	31162402	2.3.9.9.04	Llavines con Chapa	20.00	UD	413.00	8,260.00
18	31162402	2.3.9.9.04	Llavines de Puño	75.00	UD	344.56	25,842.00
19	31162402	2.3.9.9.04	Candado de 60mm	40.00	UD	1,193.32	47,732.80
20	31162402	2.3.9.9.04	Candado de 50mm	40.00	UD	914.50	36,580.00
21	12163501	2.3.7.2.99	SILICON	48.00	UD	336.30	16,142.40
22	60104912	2.3.9.6.01	Alambre de Goma 12x3 (PIE)	500.00	UD	45.00	22,500.00
23	31163101	2.3.9.8.01	Conector de oio para cable 2/0	100.00	UD	20.00	2,000.00
24	31162304	2.3.6.3.06	Regleta 15 Amps 120V. 60HZ	50.00	UD	550.00	27,500.00
25	30191501	2.6.5.7.01	Escalera Tipo Tijera de 6"	5.00	UD	7,800.00	39,000.00
26	32101630	2.3.9.6.01	Interruptor Elect. contacto 15A 2polo	100.00	UD	300.00	30,000.00
27	26121536	2.3.9.6.01	Extensión Eléctrica 50"	18.00	UD	70.00	1,260.00
28	32101630	2.3.9.6.01	Brakers GE.Doble 50 Amp	25.00	UD	22.00	550.00
29	32101630	2.3.9.6.01	Breaker GE Doble 40 Amp	25.00	UD	18.00	450.00
30	32101630	2.3.9.6.01	Breaker GE Doble 60 Amp	25.00	UD	22.00	550.00
31	31162007	2.3.6.3.06	Clavo para Pistola	500.00	UD	6.40	3,200.00
32	23153414	2.6.5.7.01	Brazo Hidr cierra puerta 2val,180°,250kg	100.00	UD	24.00	2,400.00
Total:						DOP 1,528,228.64	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-32	Almacén central EDEESTE: Calle San Lorenzo No.1, esq. Av. Sabana Larga (Los Mina).	1	A Requerimiento


Arq. Orleidys Rodriguez
Gerente de Abastecimiento

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 ★ Copia 1 - Agregar Destino